

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



Hospital Nacional “Dr. Juan José Fernández”, Zacamil, Mejicanos, S.S.

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”


Licda. María Antonieta Oviedo Zaldívar
Jefe UCP



HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE: KAREN GABRIELA CABRERA SIBRIAN			N° ORDEN DE COMPRA	3215-156-2023	
DUI:				N° SOLICITUD	134-2023
				N° COMPARACIÓN DE PRECIOS	0006-2023
PLAZO DE ENTREGA: 15 DÍAS HÁBILES DESPUES DE RECIBIR O/C.			FECHA	05 de Septiembre de 2023	
LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL DEL HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL					
UNIDAD SOLICITANTE: DEPTO. DE MANTENIMIENTO			FORMA DE PAGO		
ADMON. DE ORDEN: TÉCNICO FRANCISCO ADALBERTO CALDERÓN ESPINOZA			CRÉDITO 60 DÍAS		
No.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70205875, Código ONU:39111544, "LUMINARIA FLUORESCENTE TIPO PANEL LED 60x60 EMPOTRAR/SUSPENDER" EQUIVALENTE A LUMINARIA FLUORESCENTE 2X32W, T8. SE OFRECE: PANEL LED 40W 6500K *3200LUMEN*120-277V 2X2</p> <ul style="list-style-type: none"> -Luminaria tipo panel de alta eficacia con diseño ultra delgado y moderno para la iluminación interior, oficinas, comercios e instalaciones educativas. -Bajo consumo de energía, logrando más del 50% de ahorro en comparación con productos de tecnologías tradicionales. -Tipo de montaje: incrustar o descolgar. -Tipo de distribución: directo simétrico. -Color: blanco. -Instalación recesado en marco (marco no incluido) o colgado (no incluye cables). 	C/U	150	\$ 37.80	\$ 5,670.00
2	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70205310, Código ONU: 39121308, TOMA CORRIENTE HEMBRA, DOBLE, POLARIZADO, GRADO HOSPITALARIO, 125 VOLTIOS, 20 AMPERIOS. SE OFRECE: TOMA DE EMPOTRAR DOBLE POLARIZADO TIERRA AISLADA/GRADO HOSPITALARIO 20a 125vac BLANCO Con tapadera</p> <ul style="list-style-type: none"> •20 amperios/125 voltios •Los contactos de latón de triple limpieza aseguran un contacto positivo y duradero con las cuchillas. •Característica patentada, abrazadera de alambre trasera con placa de presión externa en el terminal de tierra para una instalación más rápida y fácil. 	C/U	135	\$ 4.50	\$ 607.50

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



3	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70205311, Código ONU: 39121308, TOMA CORRIENTE HEMBRA, DOBLES, POLARIZADO, GRADO HOSPITALARIO, 125 VOLTIOS, 20 AMPERIOS, CON TAPADERA ROJA. SE OFRECE: TOMA DE EMPOTRAR DOBLE POLARIZADO 20a 125vac GRADO HOSPITALARIO EAGLE Rojo con placa</p> <ul style="list-style-type: none"> • 125 voltios • 20 amperios • Con nema 5-20r tr. 	C/U	125	\$ 10.94	\$ 1,367.50
4	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70205311, Código ONU: 39121308, TOMA CORRIENTE HEMBRA, DOBLE, POLARIZADO. SE OFRECE: TOMA HEMB DOB POL 15 AMP MARFIL 270 EAGLE -15A125V60HZ CON PLACA INTERPERIE 46410 Volteck</p> <ul style="list-style-type: none"> -Fabricada en policarbonato -Con 2 módulos para contactos -Tapas con empaque que previene la entrada de polvo y agua al artefacto. 	C/U	30	\$ 2.02	\$ 60.60
5	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70205345, Código ONU: 39111810, INTERRUPTOR DOBLE INTEGRADO DE PRIMERA CALIDAD. SE OFRECE: OPCIÓN 1: SWITCH DOBLE CAMBIO MARFIL NÓBILE INTERRUPTOR DOBLE 3 VIAS MAXIMO 15 AMPERIOS CUMPLE CON NORMAS NOM-ANCE-IEC MODELO AF2201EM Bticino. (40 UNIDADES)</p>	C/U	40	\$ 8.57	\$ 342.80
6	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70205345, Código ONU: 39111810, INTERRUPTOR DOBLE INTEGRADO DE PRIMERA CALIDAD. SE OFRECE: OPCIÓN 2: Interruptor doble de 3vías 15a 125vac marfil BTICINO</p> <ul style="list-style-type: none"> -Interruptor de 3 vías -15 amperios -127 voltios -60 hertz -Color marfil. (25 UNIDADES) 	C/U	25	\$ 8.57	\$ 214.25
7	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70205191, Código ONU: 39121309, CAJA OCTAGONAL METALICA CON TAPADERA. SE OFRECE: CAJA OCTAGONAL METALICA CON TAPADERA.</p> <ul style="list-style-type: none"> -Caja octagonal (ocho caras) -Para instalaciones eléctricas -Dimensiones 4 pulgadas (medidas entre caras opuestas) -Acabado galvanizado. 	C/U	50	\$ 1.33	\$ 66.50

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



8	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70205193, Código ONU: 39121304, TAPADERA PARA CAJA OCTAGONAL. SE OFRECE: TAPADERA OCTAGONAL PARA CAJA CONEXION 4 PULGADAS UL Blanca</p> <ul style="list-style-type: none"> -Tapadera octagonal para caja conexion 4 pulgadas -Sin orificio -UL 	C/U	50	\$ 0.64	\$ 32.00
9	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70205578, Código ONU: 39121424, SCOTCHLOCK AMARILLO. SE OFRECE: SCOTCHLOCK AMARILLO 22-12 AWG</p> <ul style="list-style-type: none"> • Conector scotchlock amarillo • Para conductores calibre 22-12 awg • Resistente hasta 600 voltios máximo • Construcción en polipropileno y material termoplástico • Listado por ul y certificado por csa • Ofrece una conexión duradera en todas sus aplicaciones de cable flexible • Resorte expandible le permite tomar más cable y permite su reutilización. 	C/U	100	\$ 0.27	\$ 27.00
10	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70205577, Código ONU: 39121424, SCOTCHLOCK ROJO. SE OFRECE: SCOTCHLOCK ROJO 22-10 AWG</p> <ul style="list-style-type: none"> • Conector scotchlock rojo • Para conductores calibre 22-10 awg • Resistente hasta 600 voltios máximo • Construcción en polipropileno y material termoplástico • Listado por ul y certificado por csa • Ofrece una conexión duradera en todas sus aplicaciones de cable flexible • Resorte expandible le permite tomar más cable y permite su reutilización. 	C/U	100	\$ 0.30	\$ 30.00
11	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70212463, Código ONU: 31161507, TORNILLO GOLOSO DE 2". SE OFRECE: TORNILLO GOLOSO DE 2" X 14 100 PZAS FIERO 44436</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fabricadas en acero con recubrimiento galvanizado • Cabezas combinadas tipo plano y Phillips • Para unir objetos metálicos, madera, fibra de vidrio y plástico. 	C/U	200	\$ 0.08	\$ 16.00
12	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70205571, Código ONU: 31201502, CINTA AISLANTE SUPER 33, 3/4"X66, ROLLO. SE OFRECE: OPCIÓN 1: CINTA AISLANTE SUPER 33 3/4 3M</p> <ul style="list-style-type: none"> • Se expande y vuelve a su forma original para lograr un mejor sellado • Soporta mayor rango de temperatura de operacion de -18°C a 105°C • Retardante a la llama no contiene plomo ul • Resistente a los rayos uv. 	C/U	15	\$ 7.86	\$ 117.90

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



13	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70205571, Código ONU: 31201502, CINTA AISLANTE SUPER 33, 3/4"X66, ROLLO. SE OFRECE: OPCIÓN 2: CINTA AISLANTE 3/4"X18mts, AZUL ROLLO, TRUPER 12505</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cintas fabricadas en PVC con base de adhesivo acrílico • Retardantes de flama • Inhiben la corrosión de conductores eléctricos • Aislamiento eléctrico en alambres y cables con capacidad nominal de hasta 500 V. 	C/U	4	\$ 0.78	\$ 3.12
14	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70205571, Código ONU: 31201502, CINTA AISLANTE SUPER 33, 3/4"X66, ROLLO. SE OFRECE: OPCIÓN 3: CINTA AISLANTE 3/4"X18mts, ROJO ROLLO, TRUPER 12504</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cintas fabricadas en PVC con base de adhesivo acrílico • Retardantes de flama • Inhiben la corrosión de conductores eléctricos • Aislamiento eléctrico en alambres y cables con capacidad nominal de hasta 500 V. 	C/U	4	\$ 0.78	\$ 3.12
15	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70205571, Código ONU: 31201502, CINTA AISLANTE SUPER 33, 3/4"X66, ROLLO. SE OFRECE: OPCIÓN 4: CINTA AISLANTE 3/4"X18mts, VERDE ROLLO, TRUPER 12502</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cintas fabricadas en PVC con base de adhesivo acrílico • Retardantes de flama • Inhiben la corrosión de conductores eléctricos • Aislamiento eléctrico en alambres y cables con capacidad nominal de hasta 500 V. 	C/U	4	\$ 0.78	\$ 3.12
16	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70205571, Código ONU: 31201502, CINTA AISLANTE SUPER 33, 3/4"X66, ROLLO. SE OFRECE: OPCIÓN 5: CINTA AISLANTE 3/4"X18mts, BLANCO ROLLO, TRUPER 12506</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cintas fabricadas en PVC con base de adhesivo acrílico • Retardantes de flama • Inhiben la corrosión de conductores eléctricos • Aislamiento eléctrico en alambres y cables con capacidad nominal de hasta 500 V. 	C/U	3	\$ 0.78	\$ 2.34
17	<p>SOLICITADO: Código Sinab: 70205194, Código ONU: 39121304, TAPADERA PARA CAJA CUADRADA DE 4" X 4". SE OFRECE: TAPADERA CUADRADA 4X4 PLASTICA Gris</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tapadera cuadrada p/caja conexión 4x4 plg plástico • Tamaño de 12 mm y 18 mm ½ plg y ¾ plg. 	C/U	20	\$ 0.46	\$ 9.20

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



18	SOLICITADO: Código Sinab: 70205456, Código ONU: 39120000, CONECTOR RECTO DE 3/4", METALICO. SE OFRECE: CONECTOR RECTO P/CABLE 3/4 TP <ul style="list-style-type: none"> Diámetro de 3/4 de pulgadas Estructura metálica sin forro Utilizar en un lugar seco Para conectar cables a una caja de distribución. 	C/U	25	\$ 0.50	\$ 12.50
19	SOLICITADO: Código Sinab: 70205453, Código ONU: 39121434, CONECTOR RECTO DE 1/2" METALICO. SE OFRECE: CONECTOR RECTO P/CABLE 1/2 ROMEX <ul style="list-style-type: none"> Conector romex usado para asegurar conexión de cables flexibles o cables nm a caja de conexión. 	C/U	20	\$ 0.40	\$ 8.00
MONTO EN LETRAS: OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRÉS CON 45/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE ÁMERICA					\$ 8,593.45
CIFRADO PRESUPUESTARIO	2023-3215-3-02-0202-21-1-54119	54119	\$ 8,370.35	Línea de trabajo 02-02	
	2023-3215-3-02-0202-21-1-54199	54199	\$ 186.60		
	2023-3215-3-02-0202-21-1-54112	54112	\$ 36.50	Fondo: <i>GENERAL</i>	
Justificación: Material requerido para adecuaciones de sistema eléctrico en área de medicina interna, dicha intervención es requerida para asegurar el buen funcionamiento de dichas instalaciones y prever algún desperfecto que pueda poner en riesgo la integridad físico de usuarios; ya que el sistema con el que se cuenta actualmente se encuentra en malas condiciones tras no haber tenido mantenimiento preventivo y correctivo por años. Contactar con Administrador de O/C a los números 2594-5089 o 2254-5088. Con fondos de SOLICITUD SCM-088-2023.					
NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Compras Públicas; En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. Además,deberá presentar en la UCP, los juegos de Actas y Copias de factura, correspondiente Original de Acta y factura para la UFI, Original de Acta más una copia de factura para UCP y los demás intervinientes. <u>LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.</u>					
GESTIONÓ (UCP)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello		